
Ergebnisliste Kreimeisterschaften LP / KK / GK Pistole 2014.
Pass.nr. Ringen

LUFTPISTOLE

Mannschaften, Jugend männlich, 2.10.30

1. SV Badenstedt I (Moja, Postels, Dohrmann) 942

2. SV Badenstedt II (Müller, Bahrenburg, Grube) 835

Einzelwertung, Jugend weiblich, 2.10.31

1. Lena Dohrmann Badenstedt 67632 79 79 82 79 319

2. Tanja Moje Badenstedt 71117 82 71 82 79 314

3. Katrin Müller Badenstedt 71100 82 73 79 77 311

4. Laura Postels Badensatedt 67633 80 84 70 75 309

5. Nina Bahrenburg Badenstedt 71098 69 70 63 68 270

Einzelwertung, Jugend männlich, 2.10.30

1. Marvin Brandt Selsingen 69027 80 81 70 82 313

2. Bastian Grube Badenstedt beantr. 55 68 57 74 254

Mannschaften, Junioren A männlich, 2.10.40

1. SV Anderlingen (Tomforde JH,Quell,Thomforde J) 1024

2. SSV Tarmstedt (Thomä, Gieschen, Oetjen) 1014

Mannschaften, Junioren A weiblich, 2.10.43
1. SV Elsdorf (Glander, Lüdemann, Hastedt) 847

Einzelwertung, Junioren A männlich, 2.10.40

1. Jan-Hinrich Tomforde Anderlingen 61710 84 97 93 89 363

2. Max Cordes Elsdorf 69014 85 90 90 92 357

3. Sven Hendrich Anderlingen 61709 76 87 73 88 324

4. Jacob Quell Anderlingen 65300 78 73 86 79 316

5. Janik Gerken Elsdorf 96016 76 82 82 76 316

6. Lukas Mehrtens Selsingen 61757 73 77 72 81 303

7. Niclas Badke Badenstedt 60652 70 76 75 73 294

Einzelwertung, Junioren B weiblich, 2.10.43

1. Christina Tomforde Anderlingen 65301 80 80 84 73 317

2. Neele Quell Anderlingen 75628 72 81 77 81 311

3. Simone Albers Badenstedt 67631 78 79 79 74 310

4. Christin Müller Badenstedt 71099 69 78 83 77 307

5. Wiebke Lüdemann Elsdorf beantr. 75 68 76 73 292

6. Meike Hastedt Elsdorf beantr. 67 62 76 75 280

7. Franziska Glander Elsdorf 69017 75 68 69 63 275

Einzelwertung, Junioren B männlich, 2.10.42
1. Jürgen Tomforde Anderlingen 65302 84 83 87 91 345

2. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 86 88 86 84 344

3. Jonas Thomä Tarmstedt 64489 89 85 84 83 341

4. Maximilian Oetjen Tarmstedt 71836 83 82 85 79 329

5. Felix Kühl Selsingen 69029 56 72 70 55 253

Pass.nr Ringen



Mannschaften, Schützenklasse, 2.10.10

1. SV Anderlingen (Brandt,Hinck, Asmus) 1080

2. SV Sittensen (Wimmer, Schewe, Dohrmann) 1050

Einzelwertung, Schützenklasse, 2.10.10

1. Christian Brandt Anderlingen 12244 96 90 96 95 377

2. Sven Asmus Anderlingen 11860 91 94 91 93 369

3. Dennis Wimmer Sittensen 34216 88 90 95 91 364

4. Phil Kahrs Selsingen 57435 86 90 89 96 361

5. Peter Grimm Tarmstedt 17433 89 90 89 93 361

6. Ulf Werner Anderlingen 12245 88 87 88 88 351

* 7. Jürgen Jech Elsdorf 64466 90 88 86 84 348

8. Bernd Dohrmann Sittensen 59082 85 85 89 85 344

9. Martin Schewe Sittensen 60351 89 84 84 85 342

10. Eike Hinck Anderlingen 52711 78 84 87 85 334

* 11. Andre Fuge Tarmstedt 21980 85 83 86 77 331

* 12. Pascal Themann Selsingen 56223 70 66 78 74 288

Mannschaften, Schützen-Alters klasse, 2.10.50

1. SV Anderlingen I (Ropers, Behrens, Jakobsen) 1106

2. SSV Tarmstedt (Draeger, Gieschen, Kukula) 1056

3. SV Anderlingen II (Stahmann, Höper, Behnken)) 1041

4. SG Selsingen (Lochter, Schröder, Schleßelmann) 1030

* 5. SV Elsdorf (Brunkhorst, de Geus, Albers) 998

* 6. SV Gyhum (Behrens, Zimmermann, Coordes) 764

Einzelwertung, Schützen-Alters klasse, 2.10.50

1. Rolf Kukula Tarmstedt 30723 95 93 93 91 372

2. Jörg Behrens Anderlingen 47964 89 94 94 93 370

3. Friedhelm Jakobsen Anderlingen 12240 95 94 88 93 370

4. Klaus Ropers Anderlingen 13224 86 93 92 95 366

5. Bernd Schleßelmann Selsingen 12702 84 89 90 94 357

6. Uwe Lochter Selsingen 21223 91 88 89 88 356

7. Günter Höper Anderlingen 52712 84 88 92 88 352

8. Horst Stahmann Anderlingen 27913 83 91 85 90 349

9. Klaus Behnken Anderlingen 12241 85 82 85 88 340

10. Heino Gieschen Tarmstedt 313 87 88 83 82 340

11. Bernd Schröder Selsingen 48541 81 82 77 77 317

* 12. Frank Keller Sittensen 43608 75 82 75 75 307

* 13. Michael Huff Gyhum 646 53 64 11 128

Einzelwertung, Senioren-Klasse, 2.10.60

1. Johann Hinck Anderlingen 12242 93 88 84 89 354

* 2. Albert de Geus Elsdorf 12557 82 87 90 86 345

3. Dieter Draeger Tarmstedt 48542 84 92 87 81 344

* 4. Gerhard Brunkhorst Elsdorf 591 73 85 88 86 332

* 5. Manfred Behrens Gyhum 644 87 75 82 85 329

* 7. Rüdiger Albers Elsdorf 605 78 83 77 83 321

* 8. Karl-Heinz Coordes Gyhum 11863 74 66 74 74 288

* 9. Axel Zimmermann Gyhum 23086 52 27 32 36 147

Pass.nr Ringen
Mannschaften, Damen klasse, 2.10.11



1. SV Anderlingen (Hinck, Martin, Asmus) 1045

Einzelwertung, Damen-Klasse, 2.10.11

1. Laura Martin Anderlingen 57436 95 91 93 92 371

2. Ruth Keller Sittensen 47169 89 89 89 88 355

* 3. Nicole Venske Tarmstedt 26494 83 91 90 87 351

4. Martina Asmus Anderlingen 73136 87 93 83 82 345

5. Kerstin Röger Badenstedt 26279 84 84 86 83 337

6. Bianca Hinck Anderlingen 17500 82 79 80 88 329

7. Anja Müller Elsdorf 19043 87 84 78 73 322

* 8. Jasmin Schröder Elsdorf 71116 74 82 62 72 290

Mannschaften, Damen-Alters Klasse, 2.10.51

* 1. SV Elsdorf (Dreyer, Glander, Brunkhorst) 980

Einzelwertung, Damen-Alters Klasse, 2.10.51

1. Heidemarie Jakobsen Anderlingen 12238 85 87 87 88 347

* 2. Rita Glander Elsdorf 49798 85 82 84 81 332

* 3. Ulrike Dreyer Elsdorf 43548 82 76 84 87 329

* 4. Angelika Coordes Gyhum 11870 80 77 81 79 317

Einzelwertung, Damen-Senioren Klasse, 2.10.61

* 1. Ingrid Brunkhorst Elsdorf 43547 78 82 81 78 319

MEHRSCHÜSSIGE  LUFTPISTOLE 2.16

Einzelwertung, Jugend weiblich, 2.16.31

1. Laura Postels Badenstedt 67633 8 7 7 8 6 10 46

2. Lena Dohrmann Badenstedt 67632 6 9 5 5 9 6 40

3. Nina Bahrenburg Badenstedt 71098 6 7 6 7 4 8 38

4. Katrin Müller Badenstedt 71100 2 6 6 4 3 8 29

5. Tanja Moje Badenstedt 71117 3 2 3 3 2 5 18

Einzelwertung, Junioren A männlich, 2.16.40

1. Niclas Badke Badenstedt 60652 3 4 5 5 6 3 26

Einzelwertung, Junioren B weiblich, 2.16.43

1. Simone Albers Badenstedt 67631 5 5 3 4 6 5 28

Einzelwertung, Junioren B männlich, 2.16.42

1. Jonas Thomä Tarmstedt 64489 3 5 7 4 5 6 30

2. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 3 4 1 1 7 2 18

Einzelwertung, Damen-Klasse, 2.16.11
1. Kerstin Röger Badenstedt 26279 2 5 7 3 3 5 25

Pass.nr Ringen
LUFTPISTOLE AUFLAGE  2.11



Mannschaften, Senioren Schützen Klasse 2.11.70

1. SV Gyhum (Wahlers, Coordes, Zimmermann) 534

Einzelwertung, Senioren Schützen A  2.11.60

1. Hans-Werner Wahlers Gyhum 633 92 90 94 276

2. Karl-Heinz Coordes Gyhum 11863 84 87 87 258

Einzelwertung, Senioren Damen A  2.11.61

* 1. Helga Meyer Elsdorf 602 91 92 91 274

ZENTRALFEUERPISTOLE  2.45

Einzelwertung, Schützen-Klasse, 2.45.10
* 1. Albert de Geus Elsdorf 12557 83 90 85 94 94 81 527

* 2. Gerhard Brunkhorst Elsdorf 591 66 76 85 89 87 92 495

* 3. Martina Asmus Anderlingen 73136 80 87 81 73 86 86 493

* 4. Arjan Meinders Boitzen 61712 74 84 85 66 74 87 470

5. Andre Fuge Tarmstedt 21980 79 84 81 60 66 85 455

* 6. Jan de Graaf Boitzen 33817 84 80 85 40 66 64 419

SPORTPISTOLE  KK  2.40

Einzelwertung, Junioren A , männlich 2.40.40

1. Janik Gerken Elsdorf 96016 69 79 77 77 88 75 465

Einzelwertung, Junioren A , weiblich 2.40.41

1. Rebecka Schneider Boitzen 59006 53 52 67 49 42 63 326

Einzelwertung, Junioren B , männlich 2.40.42
1. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 64 76 76 82 80 69 447

2. Maximilian Oetjen Tarmstedt 71836 87 57 69 68 76 77 434

Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.40.10

1. Eike Hinck Anderlingen 52711 88 87 85 98 95 91 544

2. Sven Asmus Anderlingen 11860 83 91 85 85 90 93 527

3. Peter Grimm Tarmstedt 17433 82 80 86 90 93 94 525

* 4. Jürgen Jech Elsdorf 64466 92 87 89 83 89 83 523

5. Andre Fuge Tarmstedt 21980 85 88 89 81 93 84 520

* 6. Dennis Gerken Boitzen 73137 89 77 87 73 75 65 466

* 7. Björn Albrecht Boitzen 47112 67 73 60 78 85 80 443

* 8. Tom Hettel Tarmstedt 59075 70 66 70 74 72 56 408

Mannschaften, Schützen-Alters klasse, 2.40.50

1. SV Elsdorf (Brunkhorst, de Geus, Albers) 1525

2. SSV Tarmstedt (Jurjahn, Draeger, Gieschen) 1425

Pass.nr Ringen
Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 2.40.50

1. Sören Heining Elsdorf 25141 80 91 87 79 74 88 499



2. Heino Gieschen Tarmstedt 313 92 86 85 68 70 61 462

* 3. Jürgen Zeller Boitzen 52724 50 73 79 83 90 83 458

* 5. Frank Hadlak Tarmstedt 73418 53 52 68 78 80 69 400

Einzelwertung, Senioren Klasse 2.40.60

1. Albert de Geus Elsdorf 12557 92 84 87 88 91 89 531

2. Gerhard Brunkhorst Elsdorf 591 89 84 84 83 92 90 522

3. Dieter Draeger Tarmstedt 48542 78 82 82 81 92 85 500

4. Rüdiger Albers Elsdorf 605 84 77 82 69 84 76 472

5. Udo Jurjahn Tarmstedt 316 73 75 88 85 60 82 463

* 6. Manfred Behrens Gyhum 644 80 76 66 65 75 59 421

7. Paul-Gerhard Müller Elsdorf 588 54 69 68 77 69 82 419

Einzelwertung, Damen-Klasse 2.40.11
1. Laura Martin Anderlingen 57437 91 93 84 92 88 86 534

2. Martina Asmus Anderlingen 73136 86 81 85 87 88 75 502

Einzelwertung, Damen-Alters Klasse 2.40.51

1. Rita Glander Elsdorf 49798 65 76 61 77 80 71 430

STANDARD PISTOLE  2.60

Mannschaften, Schützen-Klasse, 2.60.10

1. SV Elsdorf (Brunkhorst, de Geus, Albers) 1431

Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.60.10

1. Sven Asmus Anderlingen 11860 83 71 86 78 87 74 479

2. Andre Fuge Tarmstedt 21980 79 86 90 80 58 74 467

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 2.60.50

* 1. Albert de Geus Elsdorf 12557 86 91 85 85 75 88 510

* 2. Gerhard Brunkhorst Elsdorf 591 81 87 81 68 83 77 477

* 3. Rüdiger Albers Elsdorf 605 72 85 83 73 76 55 444

* 4. Jürgen Zeller Boitzen 52724 69 76 60 75 71 72 423

* 5. Norbert Anklam Tarmstedt 64481 83 85 75 71 58 42 414

6. Dieter Draeger Tarmstedt 48542 73 77 58 70 66 60 404

* 7. Manfred Behrens Gyhum 644 80 76 71 52 74 39 392

* 8. Michael Huff Gyhum 646 75 73 38 64 45 38 333

FREIE PISTOLE  2.20 

Mannschaften, Junioren A männlich,   2.20.40

1. SV Anderlingen (Tomforde, Quell, Hendrich) 1229

Pass.nr Ringen
Einzelwertung, Junioren A, männlich 2.60.40

1. Jan-Hinrich Tomforde Anderlingen 61710 86 71 71 86 74 73 461

2. Sven Hendrich Anderlingen 61709 80 65 58 84 67 61 415



3. Jacob Quell Anderlingen 65300 75 68 29 66 58 57 353

Mannschaften, Schützen klasse, 2.20.10

1. SV Sittensen (Keller, Dohrmann, Schewe) 1331

Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.60.10

1. Christian Brandt Anderlingen 12244 90 81 76 86 83 83 499

2. Ruth Keller Sittensen 47169 88 78 73 81 77 74 471

3. Martin Schewe Sittensen 60351 85 71 70 84 77 63 450

4 Eike Hinck Anderlingen 52711 82 76 74 81 70 60 443

5. Bernd Dohrmann Sittensen 59082 65 56 58 81 77 73 410

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 2.60.50

1. Günter Höper Anderlingen 52712 83 62 60 78 74 62 419

OLYMPISCHE SCHNELLFEUERPISTOLE  2.30

Einzelwertung, Junioren B, männlich 2.30.42

1. Tobias Gieschen Tarmstedt 64482 80 84 81 75 59 56 435

2. Maximilian Oetjen Tarmstedt 71836 81 72 48 62 24 50 337

Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.30.10

1. Eike Hinck Anderlingen 52711 82 93 94 86 71 63 489

2. Peter Grimm Tarmstedt 17433 85 79 79 85 66 77 471

PERKUSSIONSREVOLVER  7.40.50

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 7.40.50
1. Rolf Kukula Tarmstedt 30723 141

PERKUSSIONSPISTOLE   7.50.10

Einzelwertung, Schützen-Klasse 7.50.10

1. Andre Fuge Tarmstedt 21980 110

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 7.50.50

1. Rolf Kukula Tarmstedt 30723 126

2. Jürgen Zeller Boitzen 52724 93

Pass.nr Ringen
STEINSCHLOSSPISTOLE   7.60

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 7.60.50

1. Rolf Kukula Tarmstedt 30723 118



GK PISTOLE 9 MM LUGER  2.53

Mannschaften, Schützen-Klasse, 2.53.10

* 1. SSV Tarmstedt ( Fredrich, Brückmann, Henne ) 1040

2. SV Boitzen (de Graaf, Borchers, Zeller) 958

Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.53.10

1. Andre Fuge Tarmstedt 21980 71 64 68 75 278

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 2.53.50
1. Torsten Fredrich Tarmstedt 13588 90 94 96 95 375

2. Jan de Graaf Boitzen 33817 85 84 91 89 349

3. Georg Brückmann Tarmstedt 53766 78 81 88 94 341

* 4. Andreas Henne Tarmstedt 25254 81 82 77 84 324

* 5. Arjan Meinders Boitzen 61712 78 80 80 73 311

6. Jürgen Zeller Boitzen 52724 60 73 90 83 306

7. Uwe Borchers Boitzen 61906 70 72 76 85 303

GK PISTOLE  .45 ACP   2.59

Mannschaften, Schützen-Klasse, 2.59.10

1. SSV Tarmstedt (Fredrich, Brückmann, Zocher) 1016

2. SV Boitzen ( de Graaf, Zeller, Borchers) 881

Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.59.10

1. Andre Fuge Tarmstedt 21980 60 66 59 42 227

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 2.59.50

1. Torsten Fredrich Tarmstedt 13588 94 85 95 93 367

2. Georg Brückmann Tarmstedt 53766 91 91 90 91 363

* 3. Andreas Henne Tarmstedt 25254 85 85 93 91 354

4. Jan de Graaf Boitzen 33817 84 86 94 82 346

* 5. Udo Jurjahn Tarmstedt 316 87 71 80 61 299

* 6. Arjan Meinders Boitzen 61712 69 67 80 79 295

7. Hartmut Zocher Tarmstedt 31869 57 66 89 74 286

8. Uwe Borchers Boitzen 61906 57 64 80 71 272

9. Bernd Leowald Boitzen 71108 81 43 89 57 270

* 10. Jürgen Zeller Boitzen 52724 50 59 74 80 263

Pass.nr Ringen
GK REVOLVER .357 MAGNUM   2.55
Mannschaften, Schützen-Klasse, 2.55.10

1. SV Boitzen ( de Graaf, Zeller, Borchers ) 975

* 2. SSV Tarmstedt (Anklam, Brandt, Zocher) 916



Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.55.10

1. Torsten Brandt Tarmstedt 71833 89 84 91 70 334

2. Andre Fuge Tarmstedt 21980 71 65 66 77 279

3. Lars Zimmermann Boitzen beantr 74 52 61 60 247

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 2.55.50

1. Jan de Graaf Boitzen 71104 92 89 89 92 362

* 2. Andreas Henne Tarmstedt 25254 86 88 88 89 351

* 3. Arjan Meinders Boitzen 61712 88 84 86 89 347

4. Jürgen Zeller Boitzen 52724 80 71 88 92 331

5. Hartmut Zocher Tarmstedt 31869 57 77 81 86 301

* 6. Udo Jurjahn Tarmstedt 316 80 83 49 85 297

7. Uwe Borchers Boitzen 61906 74 61 76 71 282

* 8. Norbert Anklam Tarmstedt 64481 90 90 24 77 281

9. Frank Hadlak Tarmstedt 73418 36 34 25 35 130

GK REVOLVER  .44 MAGNUM   2.58
Mannschaften, Schützen-Klasse, 2.58.10

1. SSV Tarmstedt I (Fredrich, Brandt, Zocher ) 999

* 2. SSV Tarmstedt II (Kukula, Henne, Jurjahn) 873

Einzelwertung, Schützen-Klasse 2.58.10

1. Torsten Brandt Tarmstedt 71833 79 83 73 84 319

Einzelwertung, Schützen-Alters Klasse 2.58.50
1. Torsten Fredrich Tarmstedt 13588 92 88 95 96 371

* 2. Rolf Kukula Tarmstedt 30723 90 87 81 90 348

3. Bernd Leowald Boitzen 71108 93 67 93 67 320

4. Hartmut Zocher Tarmstedt 31869 66 80 82 81 309

* 5. Andreas Henne Tarmstedt 25254 81 82 56 71 290

* 6. Udo Jurjahn Tarmstedt 316 81 82 72 0 235

* Keine Weitermeldung zum Bezirksmeisterschaften.


